
 

 

	
Den	28.	oktober	2016	

	
	
Kære	medlemmer	af	Folketingets	Kulturudvalg	
	
	
Vedr.:	De	overskydende	licensmidler	–	anbefaling	fra	Den	Vestdanske	Filmpulje	og	
FilmFyn	
	
Til	fortsat	styrkelse	af	den	kulturelle	balance	i	Danmark,	mangfoldigheden	og	dermed	dansk	identitet	
og	talentudvikling	i	hele	landet	anbefaler	Den	Vestdanske	Filmpulje	og	FilmFyn,	at	der	til	de	regionale	
filmfonde	uden	for	hovedstadsområdet	afsættes	30	mio.	kr.	af	de	overskyende	licensmidler	i	
perioden	2017-18	til	investeringer	i	biograffilm,	tv-drama	og	udvikling	af	nye	talenter.	
	
Midlerne	skal	udelukkende	benyttes	til	produktioner	i	Danmark	med	dansk	hovedproducent	og	skal	
således	tjene	det	samlede	filmmiljø	i	Danmark,	der	stimuleres	til	at	tænke,	udvikle	og	i	øvrigt	
producere	indenfor	landets	grænser.	
	
Perioden	2017-2018:	
	
De	regionale	filmfonde	uden	for	hovedstadsområdet	styrkes	med	30	mio.	kr.	i	alt	over	2	år.	Fordelt	
med	7,5	mio.	kr.	årligt	til	FilmFyn	og	7,5	mio.	kr.	årligt	til	Den	Vestdanske	Filmpulje.	
	
Af	bevillingen	afsættes	der	i	hver	af	fondene	hvert	år	i	2	år	1,5	mio.	kr.	til	talent-	og	
kompetenceudvikling,	der	kan	realiseres	i	samarbejde	med	institutioner	og	foreninger	som	de	
alternative	filmuddannelser,	filmværkstederne	og	Fonden	Filmtalent.	
	
De	øvrige	midler	–	5	mio.	kr.	årligt	i	hver	fond	–	investeres	i	såvel	spillefilm	som	tv-drama	på	alle	
platforme.		
	
Bevillingen	administreres	af	de	regionale	filmfonde	og	indgår	i	den	samlede	finansiering	af	projekter	
inden	for	”dansk	film”	i	bredeste	forstand.	På	titel-,	genre-	og	aktivitetsniveau	foretages	der	
halvårsrapporteringer	over	fondenes	investeringer	og	samlede	virke	til	inspiration	for	udarbejdelsen	
af	medie-	og	filmaftalerne	2019-22	–	første	gang	den	1.	oktober	2017.	
	
Vi	står	naturligvis	til	rådighed	med	alle	oplysninger	om	baggrund,	effekter	og	status	på	de	nuværende	
aktiviteter	i	Den	Vestdanske	Filmpulje	og	FilmFyn	ligesom	vi	gerne	stiller	op	til	et	foretræde	for	
udvalget.	
	
	
Med	venlig	hilsen	
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